２０２１年（令和３年）４月

保 護 者 の 皆 様

福 山 市 立 光 小 学 校

校 長  山 室  和 恵

体罰，セクシュアル・ハラスメント相談窓口について

 春暖の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

光小学校教育にご支援とご協力をいただきありがとうございます。

さて，児童が安心して楽しい学校生活を送るためには，教職員の不祥事があってはいけません。広島県

内の教職員による不祥事防止の取組みをもとにしながら，本校でも各教室への掲示等で保護者の皆様にお

知らせしているように，「体罰，セクシュアル・ハラスメント相談窓口」を設置し，毎月第３火曜日を「ひかり相談

日」として児童からの相談を受け付けています。（相談したいことがある場合は，この日に限らず，いつでも受

け付けます。）

これらの不祥事の未然防止に向け，早い段階での状況把握や適切な対応を行い，地域や保護者の皆様

から信頼される学校づくりを進めたいと思います。

「学校」及び「福山市教育委員会」，「広島県教育委員会」の相談窓口をお知らせいたしますので，本校の

相談窓口へ相談できない場合などに利用してください。

【相談窓口】

 ○ 光小学校相談窓口（９２３－１５２８）

〈担当〉 山室 和恵（校長）         佐藤 知子（教頭）

   古賀 健稔 （生徒指導主事）    河野 芳枝（養護教諭）

   木坂 京子 （教務主任）      角田 紗弓（特別支援教育コーディネーター）

○ 福山市教育委員会事務局「体罰，セクシュアル・ハラスメント相談窓口」

 学事課職員担当     （０８４）９２８－１１１２

 学びづくり課授業企画担当（０８４）９２８－１１８３

 学びづくり課授業実践担当（０８４）９２８－１２７５

＜受付時間＞ ８：３０～１７：１５

○ 広島県教育委員会事務局「体罰，セクシュアル・ハラスメント相談窓口」

 専用電話        （０８２）５１３－４９１７

             （０８２）５１３－４９１８

             （０８２）５１３－４９１９

 ＜受付時間＞ ８：３０～１７：１５

○ 広島県立教育センター「体罰，セクハラ等相談窓口」

 専用電話        （０８２）４２７－３０７６

 ＜受付時間＞９：００～１６：００

※ 女性の担当者に相談したい場合は，その旨申し出てください。

※ プライバシーの保護及び秘密の保持は徹底されます。

土日，祝日

及び，

12 月 29 日

～1 月 3 日

までを除く